
ve kızları Raziye, Safiyye, Alime Hatun'Ia 
devam etmiştir. Kendisinden sonra oğlu 
Abdülbaki Efendi şeyh olmuştur. 

İstanbul'da Kadızade Mehmed Efendi'
nin başını çektiği, vaizler zümresinin cami 
kürsülerinde tarikat mensupianna karşı 
takındığı olumsuz tavır ve sataşmalar üze
rine ciddi tartışmalar meydana gelmiş, 
Abdülmecid Sivas! tartışmalara katılarak 
tasawuf ve tarikatları savunmuştur. Bu 
tartışmalarda mutasavvıfların savunduğu 

fikirler Abdülmecid Sivasl, karşı görüşler 
Kadızade Mehmed Efendi ile özdeşleşmiş 
ve taraflar arasındaki tartışmalar Kadıza
deliler-Sivasller mücadelesi olarak tarihe 
geçmiştir (bk KADizAoELİLER; MizANü·ı
HAK). 

Abdülmecid Sivas!, bir taraftan tarikat
Iara karşı olan taassupla mücadele eder
ken diğer taraftan Bayrami Melamlleri'
nin (Hamzavller) ve özellikle idrls-i Muhte
fi'nin Ehl-i sünnet anlayışına aykırı gör
düğü görüş ve davranışiarına da şiddetle 
karşı çıkmıştır. La'llzade Abdülbaki, idrls-i 
Muhtefi'nin Sivas! Efendi'yi bu tavrından 
dolayı kendisine bağlı olan Vezir Kayserili 
Halil Paşa'ya şikayet ettiğini. bunun üzeri
ne Sivas! Efendi'nin Bursa'ya sürgün edil
diğini söyler. Ancak bu bilgi diğer kaynak
larda yer almamaktadır. Abdülmecid, ye
ğeni Abdülahad Nuri başta olmak üzere 
yetiştirdiği halifeleri vasıtasıyla Halvetiy
ye'nin Şemsiyye kolunun İstanbul başta 
olmak üzere Anadolu ve Rumeli'de geniş 
kitlelere ulaşmasında etkili olmuş, Şem
siyye ondan sonra Sivasiyye adıyla anılma
ya başlanmıştır. 

Eserleri. Abdülmecid Sivasl'nin yirmi 
beşten fazla eseri bulunmaktadır. 1. Letd
ifü'l-ezhar ve lezaizü'l-esmar. Eserde 
rüşvet, cehalet, riya gibi kötü huyların tak
liili imanın birer neticesi olduğuna, bunlar
dan hakkı halka tercih etmekle, bid'atlar
dan ve bid'at ehlinden uzaklaşıp her şey
de orta yolu tutmakla kurtulmanın müm
kün olabileceğine dikkat çekilmekte, pa
dişaha bu yolda telkin ve tavsiyelerde bu
lunmaktadır. Abdülmecid Sivas! eseri ı. 

Ahmed'in emri üzerine elli yedi kaynak
tan faydalanarak hazırladığını söyler (Sü
leymaniye Ktp. , Mihrişah Sultan, nr. 255). 
z. Dürer-i Akaid. Akaid, kelam, tasavvuf 
ve itikadl mezheplerle ilgili bilgileri ihtiva 
eder (Süleymaniye Ktp. , Mihrişah Sultan, 
nr. 300/1 ). 3. Divan. "Şeyhi" mahlasıyla şi
irler yazan Abdülmecid SivaS! başarılı bir 
şair olarak görünmemektedir. Biri Arap
ça yetmiş dokuz gazel ve üç na'ttan olu
şan 588 beyitlik divanda Arapça, Farsça 
beyit ve mısralara da rastlanmaktadır. is-

tanbul Üniversitesi Kütüphanesi'nde bu
lunan nüshası (TY, nr. 5 ı o) Recep Toparlı 
tarafından yayımlanmıştır (Abdülmecid Si
vasi Divanı, Sivas 1984) 4. Bidaatü'l-vai
zin. Tasawufi ahiakla ilgili altmış hadisin 
şerhidir (Süleymaniye Ktp., Kılıç Ali Paşa, 
nr. 1032/2) 5. Miskôlü'l-kulCı.b. Tasawuf 
ve tarikatların Kitap ve Sünnet kaynaklı 
olduğunu ortaya koyma amacıyla kaleme 
alınan eserin bilinen tek nüshası istanbul 
Üniversitesi Kütüphanesi'nde kayıtlıdır (TY, 
nr. 2311). 6. Mi'yar-ı Tarik (Süleymaniye 
Ktp., Mihrişah Sultan. nr. 300/3). 7. Şerh-i 

Mesnevi. Eserde Mevlana'nın Meşnevi'
sinin I. cildi 1328. beytekadar şerhedilmiş
tir (MEB, Genel Kitaplık , nr. 683, müellif 
hattı) 8. Şerh-i Cezire-i Mesnevi. Yu
suf Slneçak'in Cezire-i Mesnevi'sinin şer
hidir (Süleymaniye Ktp., Hacı Mahmud 
Efendi, nr. 2453). 9. Tefsir-i Sure-i Fati
ha (Süleymaniye Ktp., Mihrişah Sultan, 
m 300/2). 10. Şerh-i Gazel-i Mimiyye. 
Mevlana'ya nisbet edilen bir gazelin şer
hidir (Süleymaniye Ktp ., Mihrişah Sultan, 
nr. 300/4). 11. Kaside-i Abdülmecid Siva
si (Süleymaniye Ktp ., Ayasofya , nr. 2077/ 
5). 1Z. Kaside ii medhi'n-nebi aleyhis
selam (Süleymaniye Ktp., Şehid Ali Pa
şa, nr. 2755/4) . 13. Şerh-i Hilye-i Resul. 
Tirmizi'nin Şema'ilü 'n-nebi'sinde yer alan 
hilye hadisinin şerhidir (Süleymaniye Ktp., 
Serez, nr. 3935/1 ). 14. Risale-i Kaza ve 
Kader (İrade-i Cüz'iyye Risalesi) . Kaza ve 
Kader Risalesi adıyla yayımlanmıştır (haz. 
Zeki Hayran, Sivas, ts.; Abdülmecid Si
vasl'nin diğer eserleri venüshaları için bk. 
Gündoğdu , s. 209-252). 
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İstanbul'da Fatih ilçesi Şeyh Resmi ma
hallesi Yavuzselim (eski adı Sakızağacı) cad
desinde, Osmanlı döneminde Sultanselim 
Çukurbostanı olarak anılan Aspar Su Haz
nesi'nin güneybatı köşesinde Darüşşafa

ka lojman binasının bulunduğu arsada 
yer almaktaydı. Ayvansarayl, yapının Şeyh 
Muhyiddin Muhammed Efendi ( ö 920/ 
15 I 4) için kiliseden mescide dönüştürüldü

ğünü kaydeder. Söz konusu arsada Bizans 
dönemine ait küçük bir sarnıcın bulun
ması, 1929 tarihli Pervititch paftasında, 
tekkenin mescid-tevhidhanesine ait he
nüz ortadan kalkmamış olan minare kai
desinin sarnıcın batı köşesine bitişik olarak 
gösterilmesi bu kaydı doğrulamakta ve 
yapının yerini tesbite imkan vermektedir. 

ll. Bayezid, Amasya'daki şehzadelik yıl
larında çevresinde bulunan, hatta kendi ko
nağında yaşayacak kadar yakını olan Bay
rami şeyhi Muhyiddin Muhammed Yavsl 
Efendi'yi tahta geçmesinin ardından istan
bul'a davet ederek Sultanselim'de kurulan 
tekkenin meşihatına getirdi ve "hünkar 
şeyhi" payesi verdi. Ebüssuud Efendi'nin 
babası olan Şeyh Yavsl'nin adına nisbetle 
Yavsl Baba Tekkesi olarak tanınan tekkede 
onun vefatından sonra posta halifelerin
den Serezli (Sirozl) Muslihuddin Efendi, Ab
dürrahim Müeyyedl, Bahaeddinzade Muh-

SivasiTekkesi'nden günümüze ulaşan hazirenin duvarı- Ya
vuzselim 1 Fatih 
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yiddin Mehmed Efendi, ardından Edirneli 
ZahidYzade Abdurrahman HatifY ve Muh
yiddin Muhammed Efendi'nin oğlu Nasrul
lah Efendi (ö. 974/1566) geçti. Bu dönem
de postnişinlerin iki önemli ulema ailesiy
le (EbüssuOd Efendi ailesiyle Müeyyedzadeler) 
akrabalık ilişkileri sayesinde güçlendikleri 
görülmektedir. 

Şeyh Nasrullah Efendi'nin vefatının ar
dından postnişin olan Edirneli Cerrahza
de Muslihuddin Efendi ile İznikli Mustafa 
SelamY Efendi, Bayramiliğin yanı sıra Hal
vetiliğin Şemsi kolundan da icazetliydi. Bun
lardan sonra tekkenin postuna lll. Mu
rad'ın daveti üzerine Sivas'tan İstanbul'a 
gelen, Halvetiliğin Şemsi kolunun kurucu
su Şeyh Şemseddin Sivas!' nin halifesi Şeyh 
Abdülmecid Sivas! oturdu. Tekke onun ve 
neslinden gelen haletlerinin takabmdan do
layı bu tarihten itibaren Sivas'i, Sivas'i Efen
di, Şeyh Sivas'i gibi adlarla anılmaya baş
landı. Abdülmecid SivasY'nin ardından Ab
dülbaki Efendi, Abdülbaki Efendi'nin kızı
nın oğlu Mehmed Efendi, onun oğlu Ab
dülmecid Efendi ve tarunu Abdülbaki Efen
di sırayla posta geçti. Abdülbaki Efendi'
nin çocuksuz vefat etmesiyle tekkenin me
şihatı XIX. yüzyılın başlarında Seyyid Ab
dülhalik Efendi'ye ve onun bağlı bulundu
ğu Halvetiyye'nin Sünbüliyye koluna inti
kal etti. Bu zattan sonra babadan oğula 
geçen m eşihata Abdülkerim Hilmi Efen
di, Mehmed Haşim Çelebi, Mehmed Şük
rullah Efendi ve Seyyid Mehmed Nured
din Çelebi geçti. Zakir Şükrü'nün meşayih 
listesindeki son isim Sünbüliyye'den Şeyh 
Hüseyin Efendi'dir (ö ı 900) Adı geçen lis
tede 1832-1842 arasında Mehmed Haşim 
Çelebi'nin şeyh olduğu kayıtlıdır. Ancak ll. 
Mahmud'un kızlarından Saliha Sultan'ın 
1834 yılındaki düğününe davet edilen Hal
vet'i meşayihi arasında "Sultanselim kur
bünde Sivas'i Tekkesi şeyhi Hafız Hüseyin 
Efendi"nin adı yer almaktadır. Bu zatın Za
kir Şükrü'nün listesinde adının unututdu
ğu veya bu sırada yaşı küçük olan Mehmed 
Haşim Çelebi'ye vekalet ettiği tahmin edi
lebilir. 

1256 (1840) tarihli tekaya listesinde tek
kenin yeri arsa olarak gösterilmiştir. Çev
reyi tahrip eden yangınlardan birinde or
tadan kalktığı anlaşılan · tekke bir müddet 
sonra ihya edilmiş ve 1880'li yıllardan iti
baren tekke listelerinde faal bir tekke ola
rak görünmeye başlamıştır. Mimari özel
likleri bilinmeyen Sivas! tekkesinden günü
müze intikal eden yegane iz cadde üze
rindeki hazYre duvarıyla gerisindeki birkaç 
kırık mezar taşıdır. 
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Kaynaklarda Sivas! Efendi, Şemsi Sivas!, 
Abdülahad Nuri adlarıyla da anılan tekke 
İstanbul'un Eyüp ilçesi Nişancı Mustafa Pa
şa mahallesinde Eyüp Nişanca yolu üze
rinde yer alır. Re'isülküttab La'IY Efendi, 
Şeyh Abdülmecid SivasY'ye (ö 1049/1639) 

geldiğinde Eyüp Nişancası'nda daha son
ra tekkenin tesis edileceği bahçe için
deki konağı hediye etmiş, şeyh efendi de 
vaiz olarak görev yaptığı Ayasofya civa
rındaki evinden buraya taşınmış, vefa
tında da bu bahçeye defnedilmiştir. Bu 
tarihten iki yıl sonra Kösem Mahpeyker 
Valide Sultan kethüdası Behram Ağa'

nın nezaretiyle Şeyh Abdülmecid Sivas!'
nin kabri üzerine türbe yaptırmış, şeyhin 
yeğeni Şeyh Abdülahad Nuri de aynı bah
çede ayrı bir türbeye defnedilmiştir. Tek
kenin kuruluş tarihi tesbit edilememekte
dir. Ancak Vakıflar Genel Müdürlüğü Ar
şivi'nde Abdülmecid SivasY'nin Eyüp'te bir 
tekke tesis ettiği kayıtlı olduğuna göre adı 
geçen şeyhin Eyüp Nişancası'ndaki kona
ğa meşihat koyarak burayı asıl postnişin 
olduğu Fatih Sultanselim'deki Sivas! Tek
kesi'ne bağlı bir zaviye haline getirdiği tah
min edilebilir. Abdülmecid Sivas'i ve Abctü
lahad Nuri'nin burada medfun olmaları do-

layısıyla tekke Şemsiyye-Sivasiyye'nin İstan
bul'daki asitanesi haline gelmiştir. 

Tekkenin adı ilk defa 1199 ( 1 784-85) yı
lında tekaya listesinde Otakçılar civarında 
Sivas'i Efendi Tekkesi olarak geçer (Çetin, 
XIII [19811. s. 588) II. Mahmud'un kızla
rından Saliha Sultan'ın 1833 yılında düğü
nüne davetli HalvetY meşayihi arasında 
Eyüb EnsM'de Abdülahad Nuri Tekkesi 
şeyhi Seyyid İbrahim Efendi de yer almış
tır. Ayrıca 1289 (1872) tarihli bir nüfus def
terinde, "Otakçılar civarında Şemsiyye'den 
Sivas! Tekkesi postnişini Seyyid Şükrü Efen
di'nin oğlu NCıreddin Efendi. Doğumu 1281" 
(1864) kaydı vardır. Dahiliye Nezareti'nce 
rumi 1301 (1885) tarihinde hazırlanan is
tatistikte Otakçılar'da Sünbüliyye'ye bağ
lı Sivas! Tekkesi'nde beş erkek ile beş ka
dının ikamet ettiği kayıtlıdır. MecmCıa-i 
Tekdyd'da ise (1307/1889-90) Eyüp Nişan
cası'ndaki Şemsi Sivas! Tekkesi, SünbüiY 
olarak gösterilmiş, postnişinin Tevfik Efen
di olduğu belirtilmiş ve, "Bayram-ı şerif
terin dördüncü günleri SünbüiY usulü icra 
olunur" kaydı düşülmüştür. Tekkenin son 
postnişinin Şeyh Selahi Bey adında bir zat 
olduğu bilinmektedir. Sultanselim'deki Si
vas'i Tekkesi'nde olduğu gibi burada da 
meşihatın muhtemelen XIX. yüzyılın orta
larından itibaren Halvetiliğin Şems'i-Sivas'i 
kolundan Sünbül'i koluna intikal ettiği an
laşılmaktadır. 

Tekkelerin kapatılmasının ( 1925) ardın

dan tekke yapıları işlevsiz ve bakımsız kala
rak tarihe karışmış, arsasına 1956' da Eyüp 
Nişanca Ortaokulu inşa edilmiş, halk ara
sında "Büyük Türbe" ve "Küçük Türbe" ola
rak bilinen Abdülmecid Sivas'i ile Abdüla
had Nuri Sivas'i'nin türbeleri ise günümüze 
intikal etmiştir. Her iki türbe de kagir du
varlı ve kırma çatılıdır. Caddeden geriye 
çekilmiş olan kare planlı (8,50 x 8,50 m.) 
Abdülmecid Sivas'i Türbesi'nin güney, do
ğu ve batı duvarları iki sıra tuğla ve bir sı
ra kesme köfeki taşıyla almaşık düzende 
örülmüştür. Zamanında önünde ahşap dik
ıneli bir sundurma bulunan ve sıvalı oldu
ğu anlaşılan giriş (kuzey) cephesinde ah
şap hatını moloz taş örgüyle yetinilmiştir. 
Restarasyanda bu cephedeki örgü de di
ğer cephelere uydurulmuş, öndeki sundur
ma ihya edilmemiştir. Kuzey cephesinde 
ortadaki basık kemerli girişin yanlarında, 
ayrıca diğer üç cephede iki sıra halinde dü
zenlenmiş dörder pencere vardır. Alt sıra
dakiler dikdörtgen olup kesme taş söve
ler ve tokmalı demir parmaklıklarla dona
tılmış, sivri kemerli olan tepe pencerele
rine çift revzen konmuştur. Türbe girişi 
üzerinde yer alan, Abdülahad Nuri Efen-


